2

РЕШЕНИЕ – проект

от «___»___________2012 года                                                             № _____

О внесении изменений
в решение Совета депутатов
городского поселения Лянтор
от 28.02.2007 № 54

На основании статьи 24 Устава городского поселения Лянтор
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Лянтор, утверждённое решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.02.2007 № 54 (с изменениями от 04.09.2007 № 73, от 27.03.2008 № 102, от 14.08.2009 № 59, от 28.12.2011 № 199) согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                             Л.Ю. Корзюкова

Глава городского поселения Лянтор                                                            В.В. Алёшин

Приложение к  решению
Совета депутатов городского
поселения Лянтор
от «___»_________ 2012 г. № _____

Изменения
в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Лянтор

1. Пункт 9 статьи 7 изложить в следующей редакции: «9) несет субсидиарную ответственность по обязательствам муниципальных казённых учреждений и обеспечивает исполнение данных обязательств в порядке, установленном федеральным законом;».
2. В пункте 6 статьи 8 после слова «…предварительного…» дополнить словом «…письменного…».
3. Пункт 3 статьи 9 изложить в следующей редакции: «3. Муниципальное бюджетное и (или) автономное учреждение не вправе без согласия Администрации города, выступающей от лица собственника муниципального имущества, распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним собственником или приобретенным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, муниципальное бюджетное и (или) автономное бюджетное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не предусмотрено законодательством.
Муниципальное казенное учреждение не вправе без согласия Администрации города, выступающей от лица собственника муниципального имущества, распоряжаться всем имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления.».
4. Абзац 13 пункта 4.5 статьи 14 исключить.
5. Пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции: «Передача муниципального имущества во временное безвозмездное пользование осуществляется по решению Главы города. В отношении муниципального имущества, закреплённого за муниципальными бюджетными и (или) автономными учреждениями, ссудодателем имущества выступают муниципальные бюджетные и (или)  автономные учреждения, в остальных случаях – Администрация города.».
6. Пункт 4 статьи 15 изложить в следующей редакции: «Ссудополучатель обязан нести расходы по коммунальному, эксплуатационному, техническому и иному обслуживанию полученного во временное безвозмездное пользование муниципального имущества.».